ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
17 -18  апреля  2019 г.

                                                     № 07-13-05

О рекомендациях по проведению проверки переговорного

процесса при заключении коллективного
договора
Заслушав и обсудив сообщение главного технического инспектора труда профсоюза В.В. Хлопкова, ЦС профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Рекомендации по проверке переговорного процесса при заключении коллективного договора и содержания коллективного договора в научных организациях (далее Рекомендации).
2. Территориальным (региональным) и первичным профсоюзным организациям использовать Рекомендации в процессе работы при заключении коллективного договора.

Председатель профсоюза                                                           В.П. Калинушкин